- 1 -

大 连 科 技 学 院 实 验 实 训 中 心 通 知
大科实验通〔2025〕13号

实验实训中心新时代教育思想学习研讨系列活动实

施方案

为深入贯彻落实《大连科技学院新时代教育思想学习研讨系列活动

实施方案》（大科校发〔2025〕80 号）和《关于组织开展全校教职员工

规章制度学习活动的通知》（党政办发〔2025〕51 号）文件的精神，进

一步推进教育教学改革和人才培养模式创新，切实提高人才培养质量，

结合实验实训中心实际情况，特制定本单位“学习研讨系列活动实施方

案”。现将具体安排通知如下：

一、指导思想

以习近平中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的教育方针，

坚持立德树人，积极参与新时代教育思想学习研讨系列活动，推动实验

实训中心教育教学工作再上新台阶。

二、参与对象

实验实训中心全体教职员工

- 2 -

三、学习研讨时间和形式

（一）时间

2025 年 6 月 30 日-2025 年 9 月 5 日

（二）形式

集中学习、分散学习、分组研讨、汇报交流等多种形式进行。

五、活动安排

（一）理论学习和基层大讨论阶段（2025 年 6 月 30 日-7 月 11 日）

日期 上午（9：00-11：00） 下午（13：00-15：00） 备注

6月 30 日

（周一）

报告厅，由高小涵副董事长做

主旨报告

7月 1日

（周二）

P104，研讨活动整体部署（会

议纪要），之后分组研讨主旨

报告（会议纪要）

分 4个科室，自行

安排地点并报备，

下同

7月 2日

（周三）

报告厅，自评报告解读
分组研讨自评报告，记录

有疑问之处（会议纪要）

7月 3日

（周四）

报告厅，自评报告解读
分组研讨自评报告，记录

有疑问之处（会议纪要）

7月 4日

（周五）

报告厅，自评报告解读
分组研讨自评报告，记录

有疑问之处（会议纪要）

下班之前把所有疑

问汇总到办公室

7月 7日

（周一）

P104，自评报告答疑并部署下

一阶段学习任务（会议纪要）

分组研讨，主题：“一训

四风”建设（会议纪要）

- 3 -

日期 上午（9：00-11：00） 下午（13：00-15：00） 备注

7月 8日

（周二）

可选：报告厅，AI 赋能课程

智慧教学培训

分组研讨，主题：服务教

学举措（会议纪要）

7月 9日

（周三）

分组研讨，主题：“三全

育人”（会议纪要）

7月 10 日

（周四）

分组研讨，主题：“一融三

高”（会议纪要）

7月 11 日

（周五）

P104，集中学习学校规章制度

（会议纪要）
个人自学规章制度

注：会议纪要模板见学校文件中的附件 1。

（二）深入交流研讨阶段（2025 年 7 月 12 日-8 月 24 日）

根据第一阶段学习的内容和讨论主题，分组开展深入交流学习，形

成研讨成果。个人加强学校规章制度学习。

注：分组研讨需要形成会议纪要。（模板见学校文件中的附件 1）

（三）总结提升阶段（2025 年 8 月 25 日-9 月 5 日）

8 月 25 日下午：实验实训中心内部梳理学习、研讨成果，各科室安

排代表分别进行汇报，提交汇报文字稿和 PPT，之后形成本部门的研讨

总结。

9 月 5 日之前：规章制度学习情况考核。

后续将根据学校统一安排，参与全校的集中研讨、汇报及总结工作。

- 4 -

六、工作要求

端正态度，积极参加：深刻认识本次学习研讨活动的时代背景与重

要意义，积极参与，以良好的精神状态迎接审核评估。

加强领导，落实责任：各科室要高度重视，确保大讨论活动在时间、

内容、人员、效果上的四落实。

联系实际，注重实效：学习研讨活动要紧密联系实验实训中心实际，

增强学习研讨的针对性、实效性。

统筹兼顾，学干结合：妥善处理学习与工作的关系，力求实现学习

与工作的有机融合、相互促进。

全员参与，务求实效：各科室要认真组织人员参与大讨论活动，积

极建言献策，不搞形式主义。

七、附件

会议纪要模板（见学校文件附件 1）

大连科技学院实验实训中心

2025年6月30日

大连科技学院实验实训中心 2025年6月30日印发